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Det er november og der er Nationaludstilling 

og jeg glæder mig. Glæder mig til at vi skal ses 

igen, glæder mig til at vi skal holde udstilling 

og så er der altid spændingen og nervøsiteten 

over hvordan det går med tilmeldingen. Jeg er 

ikke så optimistisk som jeg var da vi annonce-

rede vore udstilling i Kolding tilbage i foråret 

2024. Men der er også sket meget siden. Er du 

online og er du hurtig til at læse ”Raceduen” 

kan du også stadig nå at melde til når du læser 

disse linjer, hvis du ikke har allerede har gjort 

det. Jeg håber du vil. 

Sammen er vi stærke og sammen skal vi bakke 

op om den utrolige hobby vi har, genetiske 

værksteder, hvor vi udover omgangen med dyr 

udfordrer vores fjerner med at finde den par-

ring der laver den due, der vil  få kolleger til at 

nikke anerkendende. 

Vi har en fuld og flot præmie-palette til Kol-

ding, vi har dygtige dommere, vi har besøgen-

de og så har vi hinanden og et fællesskab. 

Ja, nogle gange tager dommeren fejl, nogle 

gange får vi udstillet en due, der blot var det 

bedste vi havde, selvom vi godt ved den ikke 

er det helt store, og nogle gange skulle konditi-

onen være bedre og det ved vi også godt er 

vores egen skyld. Og hvad så? Der kommer en 

ny udstilling om lidt, et nyt forsøg. Og så er vi 

klar. 

Der er flere ting vi ikke fik plads til i dette num-

mer af ”Raceduen”, som I kan se er bladet så 

absolut fyldt, men til de der skriver, tak og bliv 

ved med det. Det vil komme med. 

Jeg ved ikke om vi har husket at skrive noget 

om salgsbure  i Kolding, men de er der. Så tag 

endelig duer med. Jeg kunne godt selv bruge 

en blå Strasser hun til et forsøg. 

Som I kan se, en kort leder, men mere var der 

ikke plads til, og jeg gad helt ærligt ikke skrive 

noget om CHR og FVST. Der vil komme en ud-

dybning af dette og hvad der bliver forsøgt 

gjort i december nummeret af ”Raceduen”. 

Held og lykke til alle på de mange udstillinger i 

november, hvad enten det er hos DFfR lige om 

lidt(230 duer tilmeldt i Herning), Nitra, på en af 

de mange danske udstillinger eller med oprejst 

pande på et udenlandsk specialskue. 

Vi skal i bestyrelsen også bruge en tilkendegi-

velse af hvad medlemmerne tænker om Natio-

naludstillingen i 2026 og det er ikke for tidligt 

at danne sig en mening om dette, for det bliver 

sikkert et emne, der vil blive talt om i Kolding. 

Har man bemærket at fugleforeningen også er 

udfordrede af at bruge DAO som leverandør? 

Vi ses i Kolding!                              Claus Jensen 

Lederen 

Kontingentbetaling 2025-26 
Kontingentet for det næste år udgør 500,- kroner for normale senior medlemmer. 
Betalingsfristen er d. 31/10-2025 
Der indbetales på  reg nr:    7617      konto nr:    2018970 

Søren Pedersen vil hjælpe med 
registrering i CHR i Kolding, så-
fremt der er ønske om det. 
Søren har computeren. Men du 
skal huske MitID 
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I et ellers tæt pakket sommerferieprogram 

opstod muligheden for at lure lidt på konkur-

renternes duer til efterårets kineserudstilling 

pludselig - endda to gange på to dage.  

Første besøg var hos Fredrik Nilsson, som bor 

udenfor Trelleborg i Sydsverige. Fredrik avler 

kinesere og mente selv, at det har han gjort i 

minimum 15 år, uden at huske det præcis. Han 

bor i et område, som altid har været præget af 

dygtige kineseravlere og han samarbejder 

blandt andet med Per Alfred Nilsson.  

Første gang jeg besøgte Fredrik for 7-8 år si-

den, var der ubeskriveligt mange kinesere. 

Ungesyge har drillet de sidste par år, så antal-

let er reduceret, men kvaliteten er stadig høj! 

Avlen er tidligere forløbet ganske traditionelt 

med at parre duerne i foråret og lade dem avle 

hen over forår og sommer - nogle år er de slet 

ikke blevet stoppet og har i stedet ynglet året 

rundt.   

I år har han dog ændret dette og kun beholdt 8

-10 avlshanner. Disse har hver deres rum med 

voliere. Han har nok 25-30 hunner, som skifte-

vis sættes ind til en han. Efter æglægning 

flyttes æggene til hans brevduer, og en ny hun 

sættes ind til hannen. Det er en tidskrævende 

proces, som kræver en opmærksom op-

drætter, overblik og en masse ammeduer - 

men det giver mulighed for at få testet mange 

sammenparringskombinationer!          

Hos Fredrik er det alfa og omega at avlsdyrene 

har struktur, altså masser af fjer. En fejl eller to 

i forhold til udstilling tages ikke så tungt, hvil-

ket giver mange unger, som ikke er udstillings-

egnede, men af og til kommer der også nogle 

vidunderlige kinesere. Der gik fx en rigtig fin 

hvid unge, som jeg ikke vil bruge spalteplads 

på at sammenligne med mine egne… (men den 

kan ses  i nederste højre hjørne på denne 

side). 

Dagen efter skulle jeg et smut til Tyskland, og 

med en færgeoverfart til Puttgarten er det 

Slagvandring eller spionage.. 

Gultigret avlshun 

hos Fredrik. 

Opdrættet af Otto 

Jensen 
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meget svært ikke at svinge forbi Otto Jensen, 

der bor lige ved motorvejen, en halv times tid 

fra færgen.   

Otto er kendt over hele verden for sine kinese-

re, som han har haft siden 1967. For snart 10 

år siden hjalp han mig i gang med de røde, 

efter jeg havde fået blod på tanden med de 

gule kinesere - det er jeg stadig taknemmelig 

for! 

I de store, flotte dueslag er der primært kine-

sere, men også Engelsk Long Faced Tumlere, 

Berliner Korte, Hamburger Skader og en masse 

ammeduer. Jeg blev lidt småforelsket i de En-

gelske Long faced, særligt de 

hvidhovede og røde ensfarve-

de - det kan ikke udelukkes, at 

der en dag skal hentes nogle 

til Danmark, men det vil kræve 

et nyt og større dueslag.  

Kineserne er der i en lang ræk-

ke farver i super god kvalitet. 

Lige for tiden er det primære 

fokus rettet imod avlen af 

mangefarvede, samt vingede i 

sort og gult. Der var dog også 

en del tigrede unger i alle far-

ver og en fin flok sorte ensfar-

vede unger, med god type og 

fremragende struktur! 

Når man snakker med Otto, er 

der ingen tvivl om, at han er 

dygtig til duer. Han er utrolig 

organiseret og kender stam-

træet på alle sine duer, og han 

ved præcis hvilke forældre der 

hører til hver enkelt unge hos 

ammeduerne. Desuden ved 

han en masse om farver og avlen med disse, 

og det er særligt interessant at høre om tan-

kerne bag avlen af mangefarvede, som ikke 

bare er lige til! Han er heller ikke så bange for 

at krydse forskellige farver, hvilket er ganske 

inspirerende. Det giver nye ideer til hvordan 

man selv kan ryste posen med avlsduer der-

hjemme til næste sæson. 

Hos Otto foregår avlen både på traditionel vis 

med sammenparringer der holder hele sæso-

nen. Han har dog også flere dueslag med en-

keltrum, hvor konceptet er det samme som 

hos Fredrik - det er også herfra Fredrik er ble-

Mangefarvet (Stænket/Almond) han med den helt rigtige skillelinje og lårduske Otto Jensen 
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vet inspireret til at gøre det 

på denne måde. På denne 

måde kan han lave mange 

unger på de bedste hanner, 

og få mere variation i avlen 

ved at bruge flere forskellige 

hunner.  

En ekstra bonus hos Otto var 

at Lars-Olof, en anden svensk 

kineser avler også var på be-

søg i et par dage. Det er altid 

skønt at møde andre med 

interesse for kinesere! 

Efter at være kommet hjem 

er jeg stadig optimisk ift. 

årets højdepunkt i Kolding. 

Der skal måske en portion 

held i fodertønderne hvis 

pokalen skal blive i Danmark - 

men det vigtigste bliver abso-

lut også at se en god gruppe kinesere med stor 

intern konkurrence og forhåbentlig tiltrække 

flere opdrættere til denne skønne race . 

Sofus Ludvigsen 

Øverst  en blå Kineser fra Fredrik med den øn-

skede fyldige  og glatte struktur, nederst et 

avlspar fra samme opdrætter. De røde og gule 

har siden 70erne ofte været de bedste duer. 
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      Indtryk hos Otto Jensen 

Duerne er de Engelske Long Fa-

ced Sofus skriver om. Jeg har selv 

besøgt Otto flere gange og kan 

bestemt skriver under på at her 

drejer det sig om en både dygtig 

og ambitiøs dueopdrætter. 

Duerne går under meget luftige 

forhold i flere rum og Otto er en 

af disse, der formår at have kon-

kret fokus på et farveslag og 

gradvis øge kvaliteten. Det kan 

man kun når man ved hvad laver. 

Ottos Kinesere kan ses i åben 

bedømmelse lørdag og søndag i 

Kolding. 

Claus 
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Der blev anmeldt 170 duer fra 27 udstillere fra 

Sjælland og Fyn. Dommerne blev bedt om at 

give point til alle de udstillede duer med und-

tagelse af gruppevinderne som senere skulle 

konkurrere om de bedste placeringer og vin-

der pokalen. 

Nedenstående duer er gruppevinderne såvel 

som alle duer med 97 eller 96 point. 

Henrik Johnsen Gul Skade 

Hans Høj  Rød ensfarvet 

Verner Larsen Hvid Støvlet 

Leif Jensen  Rød Støvlet 

Leif Jensen  Gul Støvlet 

Peter Christensen Blå båndet 

Verner Larsen Gul Hvidhalet 

Kurt Pedersen Show Racer 

Hans Høj  Skønhedsbrevdue 

Arne Vangslev 2 x Blåskælvinget Luchs 

Frank Engell  2 x Kings 

Hans Petersen Sølvsvaber 

Søren K. Jørgensen Kobbergimpel 

Søren Jensen  2 x Sydtysk Pavedue  

   Gul / lærketavlet 

Hans Petersen Gul Thüringer Vingedue 

Ebbe N. Thomsen Dansk Paryk 

Frede Andersen Hvid Paryk 

Per M Andersen Gul Paryk 

Jane M. Rasmussen 2 x hvid Højstjert 

Sofus Ludvigsen Hvid Kineser 

H.0. Christiansen Gl. Orientalsk Mæfik  

                                     Blå m.hv.b Satinet 

Palle Andersen Gl. Orientalsk Mæfik   

   Sortlaceret Satinet 

Anders Christiansen Hvid Afrikaner 

H.O.  Christiansen Orientask Mæfik  

   Sortlaceret Blondinet 

 

 

H.O. Christiansen Orientalsk Mæfik  

    Brunfahlet m.hv.b Satinet 

Kenneth Olsen Svensk Tumlet 

Falke  Christiansen Hvid Kölner Tumler 

Duedag Øst 
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              DRF ønsker alle vinderne 

tillykke! 

Afrikansk Mæfik, Anders Christiansen 

King, Frank Engell 

Skønhedsbrevdue, Hans Høj 

Luchs, Arne Vangslev 
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Dansk Tumling, Verner Larsen  & Thüringer Vingedue, Hans Petersen 

Hans Ove Christiansen har indsendt resultaterne fra Duedag Øst. Duetallet var næsten fordob-
let i forhold til 2024, hvilket både er glædeligt og ikke noget vi er vandt til. De første lokalklubs-
tal tyder også på pæn deltagelse rundt omkring. 
I 2026 gentager vi DRF Ungdyrsdag Vest i Bjerringbro og jeg er sikker på at arrangørerne af Due-
dag Øst også snart kommer med en plan for deres afvikling i 2026. 
Ebbe fortæller at det var en hyggelig dag med en god og positiv stemning og det er netop det 
duer kan, når vi ikke pusler om dem derhjemme og prøver at få generne under kontrol. 
Trendforskere kan både fortælle og forklare at ”nørkle” hobbyer er på kraftig fremmarch, ofte 
drevet af trends på sociale medier, som et modsvar til en verden vi ikke helt forstår. Desværre 
har lovgivere og tiden fjernet Danmark langt fra vort bondeophav men vi kan da håbe…... 

8 x 97  ?? 
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De 8  bedste duer kom i galleriet, hvor en afstemning blandt dommerne gav følgende resultat: 

Jane M. Rasmussen, hvid Højstjert. Vinder af pokalen og kr. 500,- 

Verner Larsen, hvid støvlet, vinder af kr. 300,- 

Anders Christiansen, hvid Afrikaner, vinder af kr. 200,- 

Hans Petersen, gul Thüringer Vingedue. 

Hans Høj, blåskimlet Skønhedsbrevdue 

Kenneth Olsen, Svensk Tumlet. 

Frank Engell. Blåtavlet King 

Arne Vangslev, Blåskælvinget Luchs 

Junior præmier: 

William Norre Boel, rød King. 

Falke Hartvig Christiansen, hvid Kölner Tumler 

Sommerdag Danske duer 
Årets Sommerdag i Specialklubben for Danske 

Tumlinger, gik denne gang til Vest og Sydsjæl-

land hvor vi besøgte fem forskellige opdrætte-

re. Ca 20. Veloplagte duefolk var mødt op. 

Blandt de fremmødte var formanden for den 

Svenske Racedueforening Mattias Stafström og 

formanden for foreningen af for danske duer-

aver i Tyskland Fabian VoB. Dagen startede Kl 

10.00  hos Specialklubbens formand Anders 

Christiansen i Rude. Med et fint veldækket 

morgenbord. Anders fortalte lidt om den skønt 

beliggende gård. Lidt om renoveringen  af den 

flotte bindingsværkhovedbygning. Efter kaffen 

gik vi til Anders dueslag. Her så vi Danske duer, 

gule ensfarvede, gule skader og gule grejsere i 

ganske god kvalitet. Derud over så vi Mæfikker 

og forskellige Kropperter. Som mange andre 

topopdrættere har Anders også  et” par hvide 

Steigerkropperter. Efter en god og saglig rund-

visning hos Anders, gik turen til Næstved kolo-

nien hvor vi besøgte Jens Erik Rasmussen og 

Peter Christensen. Hos Jens Erik så vi røde ska-

der og blå kalotter i super kvalitet.    Vi så også 

en lille flok flyvetumlinger i forskellige farver 

som Jens Erik havde fritflyvende. Jens Erik for-

talte lidt om årets avl og det fine dueslag samt 

lidt om Næstved kolonien. Efter lidt forfrisknin-

ger gik vi videre til Peter Christensen, hvor vi så 

Danske tumlinger. Ensfarvet hvid glatbenet, 

blåbåndede og blå skader. Peter har også den 

sjældne perlede skade i god kvalitet. Lidt Mæ-

fikker fik vi også at se, Italienske og Gl. Orien-

talske. Derudover så vi forskellige småfugle og 

papegøjer. Næste stop på turen var hos DRFs 

tidligere formand Hans Ov e Christiansen hvor 

vi fik eftermiddagskaffe og kage ad libitum. 

Hos Hans Ove så vi forskellige Danske tumlin-

ger. Også nogle hvidvingede i rød og gul. Vi så 

også Mæfikker i forskellige racer Farver og 

varieteter. Han Ove har også den bevarings-

værdige Duerace Svaber i varieteterne Sølv Og 

Gul. Sidste stop på turen var hos Henrik John-

sen i Slagelse. Vi besigtigede Henriks dueslag 

Og her så vi blå og gule skade af virkelige top 

Kvalitet, samt sorte grejsere. Henrik havde sat 

nogle super gode unger i bur så vi bedre kunne 
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vurdere den. Der var et par gule unger som vi 

helt sikkert vi komme til at se igen på årets 

udstillinger. Efter rundvisning  på Henriks flotte 

slag var det tid for lidt mad. Henriks piger hav-

de tændt grillen og der blev grillet pølser som 

blev serveret med 

alt hvad hjertet 

begærer af tilbe-

hør, Virkelig Læk-

kert. Efter en fan-

tastisk og berigen-

de dag bland 

dansk-duevenner 

gik turen mod Jyl-

land kl. ca 19.30.  I 

godt selskab med 

Alfred, Hans F. og 

Poul Erik.  

Søren Pedersen 

 

Øverst Anders flotte dueslag, men jeg er ikke 

sikker på om de flotte forhold var nok til omtal-

te Steiger Kropperter, det vil vise sig! 

Nederst en pæn flok deltagere til dansk due 

dagen foran doktorens bolig. 
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Lørdag den 20. september 2025 havde 

HORF indbudt sine medlemmer til Ungdyr-

dag på Skovgården i Egebjerg. Otte med-

lemmer mødte op lidt før 09.00 og gik i 

gang med opsætning af bure. I alt 50 unge 

duer var tilmeldt i flere forskellige racer og 

varieteter. 

Der var Lærkeduer, Mähriske strassere i 2 

farver, Prachener Kanik i 3 farver, Danske 

Tumlinger i rød skade og røde ensfarvede, 

Cauchois, Norske Tumletter i 3 farver, de 

mere sjældne Syriske Wammeduer samt 

Seldschuken. 

Da duerne var i burene, blev der indbudt 

til kaffe og rundstykker og en Enkelt i klub-

huset. Formanden Jens Jochumsen bød vel-

kommen og ønskede alle en god og hyggelig 

dag. Under kaffen blev der snakket lidt om 

hvad der sker i dueverdenen i øjeblikket, sær-

lig CHR registreringen blev vendt. Lidt drillerier 

blev der heldigvis også plads til inden dommer-

ne John Brixesen og Per Damgaard måtte til 

det mere alvorlige, nemlig bedømmelsen af 

vore duer. NB! Vi havde ellers forsøgt at påvir-

ke de kære dommere med et par Enkelte me-

re, for så kunne vi håbe på en mere lempelig 

bedømmelse, men den gik ikke. 

Det gik dog ikke så galt, da der var en rimelig 

kvalitet over de fremmødte duer, dog kunne 

nogle godt ha-

ve brugt 4-5 

uger mere til 

en færdig fjer-

dragt, men det 

blev der selv-

følgelig taget 

hensyn til i be-

dømmelsen. 

Under bedøm-

melsen blev 

tiden brugt til 

vask og sorte-

Ungdyrdag i Horsens og Omegns Racedueforening 
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ring af klubbens vandtrug. Det foregik 

udenfor i det dejlige solskinsvejr og her 

var humøret rigtig højt. Frokosten med 

de medbragte madpakker (for dem der 

havde huske det) blev indtaget i klub-

huset. Vi var i mellemtiden blevet 3 m/

K mere, så vi sad en lille flok på 11 og 

hyggede os. Snakken gik bl.a. om den 

kommende Europaudstilling og FVST`s 

fremturen i det Nordjyske med kontrol-

besøg. For at DRF og DFFR overhovedet 

skal have en fremtid, der ikke drukner i 

love og paragraffer, gebyrer og kon-

stante registreringer, er det meget vig-

tig, at dialogen og den daglige omgang   

med FVST bliver således, at vi alle kan 

leve med det og at vi ikke konstant skal 

gå med frygten for, at FVST pludselig 

står foran ens dør og vil ind og se dueslag eller 

hønsehus, logbog m.m. 

Det er en farlig udvikling for vores eksistens, 

som styrelsen er på vej ud i. Den ”lille mand” 

har elsket opdræt af duer, høns og dværghøns i 

århundrede og der er mere end 100-årige tradi-

tioner i de 2 klubber vi har i Horsens, men også 

i de fleste andre klubber, der er tilbage rundt 

om i kongeriget Danmark. Jeg kan ikke forstå, 

at vi ikke en gang for alle, kan få forklaret sty-

relsen og måske ministeren, hvad vi står for og 

hvor katastrofalt en udvikling, vi er på vej ud i. 

Det at vi skal føle os som småforbrydere, hvis 

ikke vi får registreret flytningen af en due i log-

bogen (Bog eller computer) er skudt helt forbi. 

Vi må og skal søge en løsning som vi alle kan 

leve med. For hvad er det vi har gjort forkert til 

nu? Hvad er det der gør, at vi pludselig i en 

organiseret forening af duer og høns, skal bevi-

se, hvor hver enkelt af vore dyr er, eller har 

været. Hvor mange sygdomsudbrud har vi væ-

ret skyld i, siden der skal strammes så meget 

op? Ja spørgsmålene hober sig op. Socialt er 

sådan en dag fremragende og det netværk 

mange af os har i DK og i udlandet med ligesin-

dede betyder så meget for vores velvære. Poli-

tikkerne råber op om et meningsfuldt liv og at 

der skal være plads til alle??? Goddaw do. Men 

det er ikke sådan vi småavlere af lidt dværg-

høns og duer føler det er, tværtimod. Og det 

koster på medlemsfronten og til slut vores eksi-

stens. 

Vi fik selvfølgelig pakket ned i god ro og orden 

ved 14.00 tiden og sagt farvel og tak for en god 

dag. En dag som denne, har foregået i Horsens i 

mere en hundrede år, tænkt lidt over dette. 

Det er helt vildt. 

Venlig hilsen 

Birger Miller 
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Første lokaludstilling i denne sæson var 4.-5. 

oktober, arrangeret af Herning og Omegns 

Sirdueklub (HOS) i Aulum Hallen, udstillingen 

var arrangeret sammen med Herning Fjerkræ-

klub, som havde inviteret Ringkøbing-Skjern 

Fjerkræklub og Specialklubben for de Toppede 

Høns. De havde samlet 209 høns og 30 svøm-

mefugle. HOS har i flere år arrangeret åben 

udstilling, men på grund af den tidlige udstil-

ling kommer der ingen duer ude fra, alle de 

udstillede dyr var fra klubbens medlemmer. 4 

af klubbens trolige udstiller holdt en pause i år, 

enten på grund af sygdom eller modvilje mod 

chr. registreringen, som derved gav et minus 

på 63 duer, men så var der fire andre medlem-

mer som kom med duer i år, heraf 2 nye juni-

or, som begge går meget op i udstilling. De 4 

nye udstiller kom med 60 duer, så det kunne jo 

stort set opveje hinanden, men på trods af det 

var der en fremgang på 21 udstillede duer i år 

sammenlignet med sidste år, hvorved vi kom 

op på 353 udstillede duer. De 3 største grup-

per var 96 Farveduer, 62 Danske Tumlinger og 

59 Tyske Modeneser alle i Schietti.  

Det passede fint til 6 dommer, som derved fik 

59 duer hver i gens. De 6 heldige dommer var 

Leif Jensen, Dorthe Storm, Ib Nielsen, Svend 

Erik Schroll, Per Damgaard og Michael Glud. 

Nogen af duerne var kommet bedre igennem 

fældningen end andre, for dommerne fandt 12 

duer til 97 point, det svarer til 3,4 pct af de 

udstillede duer eller 97 point for hver 29,4 

due. Skuets bedste due blev fundet ved lod-

trækning, som på Nationalen, det blev en blå 

Svaber fra Jens Balling. Derbypokalen blev vun-

det af en blå Münsterländer Markfarvedue 

også fra Jens Balling. 

Alfred Kirk 

Herning og Omegns Sirdueklub  

Resultaterne fra udstillingen: 

erlet Skade, rød Ensfarvet og sort Grejser alle på 96 fra Jens Balling, sort Gl. Dansk Tumling 95 

fra Finn Mundbjerg, fahled Romer 96 fra Henrik Egebjerg, gul Texaner 97 fra Agner Andersen, 

hvid Mittelhäuser 97 og isfarvet Damascener 96 fra Bjarne Frandsen, rød Luchs m. hv.bd. far-

vede slfj. 95 bronzemedalje fra Jens Nyboe, rød Nürnberg Bagadet 97 fra Alfred Kirk, askerød 

båndet King 97 fra Herluf Pedersen, gul King bronzemedalje 95 fra Finn Rasmussen, rød Tysk 

Modeneser 97 fra Bent Gasseholm, blå lysskjoldsømmet Tysk Modeneser 97 fra Jytte Ryberg 

Nielsen, blå med sorte bånd Tysk Modeneser 96 fra Marcel Houpst jr., gulfahlet Tysk Modene-

ser 95 fra Susan Egebjerg, blå med hvide bånd Tysk Modeneser 95 bronzemedalje fra Jens 

Peter Madsen, andalusien Modena 97 fra Knud Jensen, blå med bronze bånd 97 og blå grizzle 

97 Modena fra Edwin Houpst, rødcheck Modena 95 bronzemedalje fra Bent Hvam, rødbåndet 

Pigmy Pouter 96 fra Finn Østergård, sølv Svaber 96 fra Elo Rasmussen, blå Svaber 97 fra Jens 

Balling, blå Svaber 96 fra Finn Mundbjerg, sortvinget Guldgimpel 96 Sylvester Grubbe jr., blå 

Stærdue 95 bronzemedalje Jens V. Jensen, Münsterländer Markfarvedue 96 Jens Balling, rød-

fahltavlet Luzern 97 fra Søren Nyboe, tavlet Luzerner Guldkrave 95 Søren Nyboe, gul Frankisk 

Skjolddue 97 fra Alfred Kirk, rødskimlet Friseret 95 Laust Balling jr., rødskimlet Friseret 96 
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Ringe koster 3,00 kr. pr. stk. og omkostningerne er 50 kr. for den første ekspedition på en adres-
se – resterende bestillinger på samme adresse koster 30 kr. + selvfølgelig ringprisen. Ved genbe-
stilling skal der igen betales 50 kr. eller 30 kr., hvis der samtidig er 2 bestillinger fra samme adres-
se. 
Ringsalgslederen går ud fra, at ringe bestilt EFTER 1. oktober 2025 er 2026 ringe. Skulle man øn-
ske at købe 2025 ringe EFTER 1. oktober, bedes man kontakte ringsalgslederen. 

Ved bestilling af ringe skriver man navn & adresse og sin bestilling i feltet ”Meddelelse til modta-
ger”: f. eks.: Nr. 1710. 30 stk. ”7” + 20 stk. ”8”, o.s.v. Er man i tvivl om ringstørrelsen – så skriv 
racen. 
 HUSK NU LIGE AT SKRIVE NAVN OG ADRESSE! 
Der kan også bestilles ringe på e-mail adr.: usakings@mail.tele.dk.  
Betales på konto: 7600       0001054550 

Jeg modtager rigtig mange indbetalinger UDEN angivelse af, hvad det indbetalte beløb dækker, 
hvorfor det kunne være en god ide at sende mig en mail sammen med betalingen. 
Alle ringe, der er bestilt og betalt senest d. 21. november 2025, vil blive udleveret på 
”Nationalen” i Kolding for at spare foreningen for en portoudgift, samt besværet ved overgan-
gen til den nye ”postordning”. Post Nord ophører jo med brevomdeling ved udgangen af dette 
år, så jeg skal have fundet ud af, hvordan vi får ringe udsendt efter 1. januar – det bliver sikkert 
med DAO.  
 
VIGTIGT: Bestiller ”man” ”2026” ringe er man selvfølgelig  forpligtet til at betale kontingent for 
det nye foreningsår 2025/26, idet ringe kun sælges til medlemmer!  
MEGET VIGTIGT: Der kan IKKE indbetales kontingent på ringsalgskontoen! Der kan heller IKKE 
betales for ringe til Jens Ballings konto!! 
  
Herluf Pedersen, ringsalgsleder 

sølvmedalje Ove Riis, hvid Kølner Tumling 96 fra Laust Balling jr. 

Den hvide Kölner Tumling fra Laust og en fot gulfahltavlet Luzerner i Aulum 

Ringbestilling 2026 

mailto:usakings@mail.tele.dk
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                            Nationalen - Information 

Hjælp til opsætning af Nationalen 

Ja, så nærmer Nationaludstillingen i Kolding sig, - så vi spørger om din hjælp til opsætning og 

nedtagning. I år vil det dog være anderledes, - Du/I kan pakke Jeres duer torsdag formiddag, - 

tage dem med til Kolding og hjælpe med opstillingen. 

Vi starter kl. 12 og jo flere vi er til at gi et nap med, jo hurtigere kan duerne sættes i burene. 

Jeg hører gerne fra dig/Jer om I vil hjælpe. 

Kontakt Leif Gross Jensen på tlf. 28 11 12 42                              På forhånd mange tak    -    DRF 

Dommere/Indsættere 

Specialklub                             Dommer(e) Indsætter(e) 

Lærkedueklubben                                 Jens Katholm Christensen                                  Erling Bay Pedersen  

Kar Erik Larsen 

Hønsedueklubben Edwin  Houpst     

Jens Katholm Christensen                                                                                  

Claus Poulsen  

Kirsten Poulsen 

Strasserklubben Svend Erik Scholl 

Ib Nielsen                                                                                  

Henning Jensen 

Hans Larsen 

Dansk King Club Bent Hvam Søren Nyboe 

Specialklubben for Pustere Dorde Storm Pedersen Ib Nielsen 

Specialklubben for  

Skønhedsbrevduer 

Jens Katholm Christensen    

Søren Poulsen                                                                               

 

Carsten Jensen 

Specialklubben for alle 

andre Racer 

Ib Nielsen 

Dorde Storm Pedersen 

Alfred Kirk 

 

Rene Fensmark 

Jørgen Søgaard 

Bjarne Thomsen 

 

Dansk Mæfik Club Mattias Stafström, SE Poul Erik Helweg 

Hans Ove Christiansen 

Specialklubben for Danske 

Duer 

Hans Høj 

Henrik Johnsen 

Verner Larsen 

Leif Jensen 

Anders Christansen 

Dansk Luchsdueklub Ib Nielsen 

Jørgen Iversen 

Peter Meier  

Børge Meier 
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Kammeratskabs aften lørdag kl. 1800 Restaurant Flammen, Kolding 

Vi gentager sidste års succes! 
Grillbuffet, med mindst 15 slags kød samt mindst 3 forretter, salatbar og varmt tilbehør og      
dessertbuffet  -    dertil: 
1 mellem øl (0,4cl)/sodavand (0,5 cl), 1 specialøl eller 1 glas husets vin (rød-, hvid- eller rosevin) 

Pris 300,-   
 
Tilmelding senest 22.november til Jens Balling 

Restaurant Flammen 

Sydbanegade 3 

6000 Kolding 

Specialklub                             Dommer(e) Indsætter(e) 

Dansk Strukturdueklub                            Peter Anker Jensen 

Søren Poulsen 

Leif Jensen                              

Jane Maarup Rasmussen 

Carsten Sørensen 

Jens Ove Hansen 

Kroppertklubben Per Damgaard                                                                             Søren Hansen 

Jens Ove Hansen 

Modenaklubben Rene Munch Petersen 

Svend Erik Schroll                                                                             

Lone Maagaard 

Kent Maagaard 

Specialklubben for  

Kæmpeduer 

Harald Wels,DE Jens Jochumsen 

Alfred Kirk 

Trommeduer Karol Sarnecki, PL Claus Jensen 

Udenlandske Tumlinger Karol Sarnecki, PL                                                             

 

Rene Fensmark 

Vorteduer Karol Sarnecki, PL Alfred Kirk 

Farvedueklubben Søren Madsen 

Peter Lautsen 

Michael Glud Jensen 

Simon Christensen 

Andreas Mæng Meldgaard 

+ hjælpere 

Dommerne får endelig besked når vi kender fordelingen og antallet i de enkelte grupper 
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Søren Toft  80 år 
10. november fylder Modenaklubbens æres-
medlem 80 år. Søren har været medlem siden 
klubbens start i 1979. 
Søren, du har altid været et godt aktiv for klub-
ben. Du har været kasserer igennem ret mange 
år, hvor tingene altid var i bedste orden. 
Du har været en meget benyttet dommer, både 
på vores certifikatskuer og på Nationalen. 
Du har jo sagt mange gange, at du havde svært 
med de mange forskellige farver som der jo er 
indenfor Modenas, det er jo nok derfor at du i 
rigtig mange år kun har haft hvide!!! Dine hvide 
Modena har altid ligget i toppen. Størst aner-
kendelse var der nok da vores engelske dom-
mere i 2009, valgte din due som den bedste, af 
de 539 som var udstillet på Nationalen.  
Søren, tak for din store indsats for vores klub. 
Tak for mange hyggelige stunder vi har haft 
sammen, tak for øl, som du altid havde med fra 
jeres lokale bryghus!! 
Kære Søren kæmpestort tillykke med fødsels-
dagen og god vind fremover. 
                                                                       
På Modenaklubbens vegne   Sv. Erik 

En hvid Modena til fødselaren, så kan eksper-

terne overveje til Kolding hvilken nationalitet 

den er…  Søren, stort tillykke! 

Nationaleudstillingens adresse & åbningstider 

Udstillingen finder sted hos Pulzion, Peter Tofts Vej 21, 6000 Kolding 

Udstillingen er åben lørdag d.29  kl. 0900-1700 & søndag d. 30 kl. 0900-1400 

Ebbe kan muligbis stadig tilbyde en billig seng 

(200,- pr nat) i forbindelse med udstillingen. 

Værelser ligger umiddelbart i forbindelse med 

udstillingshallen. 

Kontakt Ebbe, hvis du er interesseret. 

Specialønsker er svære at opfylde men vi er jo alle 

dueopdrættere 

Blomster til 
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Per Lykke 80 år 
Den 6. november runder Per 
Lykke 80 år. 
Vi har i specialklubben for puste-
re igennem mange år haft fornø-
jelsen af din store arbejdsindsats 
som medlem, bestyrelsesmed-
lem, kasserer, dommer og ikke 
mindst som mangeårig formand, 
og selv efter aftjent værnepligt, 
som du sagde, da du stoppede 
som formand, nyder vi fortsat 
godt af din hjælp, og du bakker 
altid op om vores arrangemen-
ter. 
Jeg vil gerne takke dig for samar-
bejdet, der har altid været orden 
i tingene, og der var ikke langt 
fra ord til handling. 
.Du har haft Hollandske Balloner 
(Amsterdammere) i over 50 år. 
Udstillede første gang i 1971 i 
Fyns Forum med en due som 
vandt. 
Dine Amsterdammere har de 
sidste mange år haft europæisk 
topklasse. 
Du har været lokalklub formand 
og gennem en årrække var du 
medlem af DRF’s bestyrelse, 
hvor du også gjorde en stor ind-
sats, var præmieudregner i rigtig 
mange år, hvor der blev brugt 
mange nattetimer. 
Specialklubben for Pustere øn-
sker dig hermed hjertelig tillykke 
med dagen, og tak for din ind-
sats, og vi håber du får en god 
dag sammen med Lis og din fa-
milie. 
 
P.b.v Jens Kristian Jensen 
 

Jeg ved ikke om Per har været der, jeg selv har stået ved 

siden af og kigget. Henry de Rey, oprindeligt fra Monaco, 

var direktør og innovator for det 5 stjernede Hotel des In-

des i den Haag. 

Men de Rey var også primus-motor i udviklingen af den 

moderne Ballon kroppert men måtte flygte til England , da 

nazisterne kom og døde her i 1945. 

Dueslaget på hotellets tag blev brugt til at skjule jødiske 

borgerbe fra nazisterne. 

Per, DRF kipper med flaget og ønsker tillykke. Alt det du 

har gjort for duesporten i Danmark og for DRF har Jens 

Kristian så glimrende beskrevet.                       Claus 

Balloner i Johan Lentinks streg, efter de Rey havde været med at definere den moderne udstil-
lingstype. 
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Alfred Kirk 70 år . 
 For mange år siden, da Kr. Schriver var skolein-
spektør i Aulum, inspirerede han en del drenge 
med sine raceduer, og hjalp dem i gang. 
En af dem var Alfred Kirk fra landsbyen 
Ljørring. Han blev hårdt angrebet 
af bacillen og har haft duer lige 
siden.  
Mange racer har været 
igennem hans dueslag: 
Frankiske skjoldduer, 
Svabere, Texanere, 
Carneau og mange 
andre, for eksempel 
Rschewer Stjerneha-
letumling.  
Når han går på større 
udstillinger, er der 
altid et eller andet, 
der skal købes med 
hjem. Så er de der må-
ske nogle år, og mange 
forsvinder igen. 
Men først og fremmest er 
han foreningsmand. For-
mand for Amtskredsen, da der 
var noget, der hed sådant. 

 
Formand for Herning Sirdueklub gennem man-
ge år. Desuden formand for Danmarks Racedu-
eforeninger i en årrække og forskellige special-

lklubber. 
Som foreningsmand er han altid venlig 

og imødekommende, derfor også de 
mange tillidsposter. 

Den 24. november fylder Alfred 
70 år. Der er ikke den store 

fejring, men han er hjemme 
og modtager gerne besøg. 
Medlemmer og bestyrelsen 
af Herning og Omegns 
Sirdueklub siger tak for din 
altid imødekommende må-
de at være på og gratulerer 
med den runde fødselsdag. 
Vi håber, du fortsætter 
mange år endnu. 

På vegne af Bestyrelsen 
Finn Østergaard 

Formand, foreningsmand, gal mand, show-mand, meget talende mand, fjer i hat og hjerne 
mand, farmand  og meget mere …. 

Kære Alfred  

Stort tillykke med dagen. Det er kun få uger siden du var ude i 

en længere historie med en medbragt slagtet kylling hos   

Simon C, og selvom historien tog sin tid og jeg er usikker på hvem der egentlig skulle spise kræet, 

så er den historie også den person du er, hjertelig, begejstret og gavmild og altid god for en snak 

og en historie der nogle gange spinder en ende på sig selv. Du vil ikke selv mene 70 år er noget 

særligt og med alle de mulige markeder og udstillinger du skal besøge fremover, og alle de im-

pulskøb du vil gøre er jeg sådan set enig med dig. Verden står aldrig stille, du står aldrig stille og 

indtil man bliver 95 år, er to nye racer om året faktisk helt i orden og hvad man kan forvente fra 

enhver ordentlig fjer-fanatiker. For sådan én er du. 

Vestjysk duesport, midtjysk duesport, specialklubs-duesport og hele danmarks duesport skylder 

dig meget og har meget at takke dig for.                  DRF takker dig    -   Bestyrelsen/Claus 
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1.november 
Specialklubben for Pustere. 
Specialskue i Aulum Fritidscenter. 
Åbent fra 12 til 15.30. 

8 & 9. November 
Resen Hallen, Furvej 9, 7800 Skive. 
Afholder Skive og Omegns Racedueforening 
lokaludstilling som en åben udstilling. 
  
15 & 16. november 
Aalborg Nibe Racefjerkræ og Racedueklub 
i Nibe Idræts & Kulturcenter, Hobrovej 36, 
9240 Nibe. 
Åben udstilling for alle. 
Åbent lørdag 14-17, søndag 10-15.  

Holstebro & Omegns Racedueforening. 
i Limfjordshallen, Drøwten 1, 7600 Struer. 
Fællesudstilling med de lokale fjerkræklubber 
i Holstebro og Struer. 
Åbent lørdag 14-17, søndag 10-15.  

Langelands Racefjerkræklub 
i Tullebøllehallen. 
Åbent lørdag 10-16, søndag 10-14.  

Racedueklubben for Randers & Omegn 
i Ulvehøjhallen, Møllevangsvej 7, Haslund, 
8940 Randers SV.  
Fællesudstilling med Randers Fjerkræklub 
og Specialklubben for Alle andre Racer (kun 
lørdag). 
Åbent lørdag 14-17, søndag 10-15.  

22 & 23. november 
Fællesudstilling Sjælland – Møn – Lolland/
Falster 
Grønnegades Kaserne, Gl. Ridehus, Grønne-
gade 10, 4700 Næstved. 
Fællesudstilling for klubberne: 
Racedueklubben for Næstved og Omegn 
Racedueforeningen Lolland-Falster 
Vestsjællands Racedueklub 
Sorø Racedueklub 

Duevennen Frederiksborg. 
Åbent lørdag 14-17, søndag 9-13. 

13. -14. december  
Racedueforeningen Limfjord Nordvest 
på Morsø Landbrugsskole, Mosegaardsvej 10, 
7900 Nykøbing Mors 
Tilmeldingsgebyr kun kr. 10,00 pr. due. 
Åbent lørdag 14-17, søndag 10-15. 

Nyborg og Omegns Racedueklub 
i Ullerslev Hallen, Skolevej 2, 5540 Ullerslev. 
Åbent lørdag 13-17, søndag 8-13. 
Fællesudstilling med: 
Racedueklubben Lillebælt 
Dansk Mæfik Club 
Specialklubben for Danske Tumlinger 
Specialklubben for Skønhedsbrevduer 
Dansk Strukturdueklub 
Modena Klubben 

14. december 
Dansk Lærkedueklub 
Certifikatskue i Bjerringbro og Omegns Fjer-
kræklub, Busbjergvej 54A, 8850 Bjerringbro. 
Åbningstider 13-16. 
Der afholdes generalforsamling samme dag. 

 

 

 

Lokal/certifikatudstillinger 25-26 
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UDSTILLINGSKALENDER FOR 2025 

Vestsjælland Racedueklub 

Hvad sker der  i Vestsjællands Racedue-
klub. Det ved du, hvis du fortsætter. Vi holdt 
generalforsamling hos Henrik i februar. Aksel 
solgte sine røde Luchs, tror nok han savner 
dem. Derfor ønsker han at træde ud af besty-
relsen, hvis der er nogen, der har sat buer op 
på Sjælland, så er det Aksel, tak for det. Vi har 
ti medlemmer med duer, fire uden duer. Vi 
afholder to slags vandringer i sommer. Den 
første er den 25. juni klokken 18.30 hos Søren 
Jensen. Søren har sat 45 par i gang. Søren 
bor Nyrupvej 10, 4573 Højby. Tilmelding til 
Søren den 20. juni. På telefon 40 87 27 68. 
Anden slags vandring er den 16. juli klokken 
18.30 hos Ebbe Thomsen. Ebbe har sat 20 par 
i gang. Ebbe bor Stationsvej 11, 4070 Kirke 
Hyllinge. Tilmelding til Ebbe den 11. juli på 
telefon 24 61 73 30. Husk der er mødepligt i 
klubben.  

Hilsen Carsten   

 

 

 

 

 

 

 

www.raceduen.dk  

Jens Erik Rasmussen, tlf. 25 33 83 13,  Grønnegade 29, 3. lejlighed 4, Næstved mail: webma-

ster@raceduen.dk 

Kontingentet udgør følgende: 

A-senior (DR-ringe plus Raceduen) kr. 500  

B-senior (DR-ringe uden Raceduen) kr. 250 

A-junior (DR-ringe plus Raceduen) kr. 250  

B-junior (DR-ringe uden Raceduen)  kr. 125 

A-udland (DR-ringe plus Raceduen) kr. 600 

B-udland (DR-ringe uden Raceduen ) kr. 500 

Man kan kun være B-medlem, hvis man bor i samme husstand som et A-medlem 

Kontingentet indbetales til konto nr. 7617-2018970 

 IBAN : DK24 7617 0002 0189 70               BIC/SWIFT: JYBADKKK 

DRF´s duemuseum og historiske arkiv 

Poul Erik Helweg  
50 43 01 02  

p.e.helweg@stofanet.dk  

107. Nationale BDRG 17-19 oktober 2025 i Erfurt, Tyskland 
Fjerkræ og duer 

Landsudstilling DFfR i Herning 24-26 oktober 2025 

DRF´s 67. National udstilling 28-30 november 2025 i Kolding 

Nordisk udstilling for Kinesere            Åben udstilling for alle racedueopdrættere 
EE-Europa udstilling 4-9 november 2025 i Nitra, Slovakiet 

Lipsia og VDT SCHAU 5-7 december 2025 i Leipzig, Tyskland 
Noordshow 22-24 januar 2026 i Hardenberg, Holland 

 

 



 24 

 

ISSN: 0900 5455. Returadresse: Toftevænget 6, Ørum 


